
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ20
konané dne 23.07.2015

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : radní - Ing. Šárka Zátková

Program jednání:

1. Kontrola plnění úkolů
2. Rezignace na členství v komisích a jmenování nových členů komisí
3. Jmenování člena redakční rady
4. Návrh ceníku a rozměrů inzerátů v Újezdském zpravodaji
5. Prodej meteostaničky
6. Stažen z jednání
7. Rozpočtová opatření č. 42 - 44: změny rozpočtu v roce 2015
8. Požadavky na investiční dotace z MHMP na rok 2016 a další roky

9.
Smlouva o financování v rámci Operačního programu Praha - konkurenceschopnost - 
Revitalizace rybníka v ul. Dubinská

10
.

 Veřejná zakázka malého rozsahu na "Zimní údržbu vozovek v Újezdě nad Lesy pro zimní 
období 2015- 2017 - II"

11.
Bezdůvodné obohacení za užívání pozemků 932/1, 932/2, 932/3 a 932/4 v k.ú. Újezd nad 
Lesy společností IDEAL LUX

12
.

Pronájem služebního bytu č. 5 v Žiželické ul. čp. 1612

13
.

Pronájem bytu č. 6 v Žiželické ul. čp. 1612

14
.

Pronájem sálu polyfunkčního domu pro srpnové tréninky Taekwondo

15
.

Inspekční zpráva České školní inspekce k provedené inspekci v MŠ Rohožník, Praha 9 - 
Újezd nad Lesy, Žárovická 1653

16
.

Inspekční zpráva České školní inspekce k provedené inspekci v MŠ Sluníčko, Praha 9 - 
Újezd nad Lesy, Polesná 1690

17
.

Dohoda o finančním příspěvku na úhradu výdajů za žáka v ZŠ Nerudova, Říčany

18
.

Zápis z jednání Komise vzdělávání a výchovy (KVV) ze dne 24.6.2015

19
.

Zápis z jednání Dopravní komise ze dne 01.července 2015

20
.

Zápis z mimořádného jednání Dopravní komise ze dne 16.července 2015

21
.

Smlouva o zajišťování služeb sociální péče v oblasti stravování

22
.

Žádost o poskytnutí finančních prostředků na nákup termo jídlonosičů pro klienty 
pečovatelské služby ÚMČ Praha 21

23
.

Zápis z jednání Komise volnočasových aktivit, konané dne 24.6.2015



Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána a usnášeníschopná, v počtu 4 – bez paní 
Jaroslavy Punové, která ke dni 15.7.2015 složila svůj mandát.
Z programu jednání byl stažen bod č. 6. Takto navržený program jednání byl schválen /4 pro/.

1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ20/0323/15
Rada městské části
1) bere na vědomí
kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady 

2) schvaluje
prodloužení termínů u úkolů:

- Uk/00023/2015 do 31.12.2015

- Uk/00177/2015 do 30.9.2015

- Uk/00185/2015 do 30.8.2015

- Uk/00244/2012 do 31.12.2015

- Uk/00245/2012 do 31.12.2015

- Uk/00261/2014 do 31.12.2015

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Rezignace na členství v komisích a jmenování nových členů komisí
Usnesení číslo: RMČ20/0324/15
Rada městské části
1) bere na vědomí
rezignaci  paní  Jaroslavy Punové  na  funkci  předsedkyně  "Komise  pro  udělování  čestných
titulů"  a  dále  na  funkci  členky  "Komise  sociální  politiky  a  zdravotnictví",  "Komise
volnočasových aktivit" a "Komisi vzdělávání a výchovy"

2) jmenuje
paní Vladimíru Juřenovou předsedkyní "Komise pro udělování čestných titulů" od 1.8.2015

3) jmenuje
pana Mgr. Martina Kopeckého členem "Komise sociální politiky a zdravotnictví" a členem
"Komise volnočasových aktivit" od 1.8.2015

4) jmenuje
paní Helenu Kuprovou členkou "Komise vzdělávání a výchovy" od 1.8.2015



Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

3. Jmenování člena redakční rady
Usnesení číslo: RMČ20/0325/15
Rada městské části
1) jmenuje
pana Mgr. Pavla Bakiče členem redakční rady Újezdského zpravodaje

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. Návrh ceníku a rozměrů inzerátů v Újezdském zpravodaji
Usnesení číslo: RMČ20/0326/15
Rada městské části
1) schvaluje
ceník a rozměry inzerátů do Újezdského zpravodaje podle přílohy s platností od 1.8.2015

Zodpovídá 

1. Vladimír Saitz, Tajemník úřadu 
   Předat informaci o ceníku FO a VHČ
Termín: 07.08.2015    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

5. Prodej meteostaničky
Usnesení číslo: RMČ20/0327/15
Rada městské části
1) schvaluje
prodej  meteostaničky v  ulici  Hulické  panu  MgA.Bc.  Janu Trejbalovi za  nabídkovou cenu
1200,- Kč a podmínek stanovených v oznámení

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

6. Stažen z jednání
 Materiál byl stažen z jednání.

7. Rozpočtová opatření č. 42 - 44: změny rozpočtu v roce 2015
Usnesení číslo: RMČ20/0328/15
Rada městské části
1) schvaluje
rozpočtová opatření č. 42 - 44: změny rozpočtu v roce 2015 dle přiložených tabulek, které
jsou nedílnou součástí tohoto usnesení

2) ukládá



místostarostovi Janu Slezákovi předložit rozpočtová opatření č. 42 - 44: změny rozpočtu v
roce 2015, na příští jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí

Zodpovídá 

1. Jan Slezák 
   
Termín: 22.09.2015    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

8. Požadavky na investiční dotace z MHMP na rok 2016 a další roky
Usnesení číslo: RMČ20/0329/15
Rada městské části
1) schvaluje
požadavky MČ Praha 21 na účelové investiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok
2016 a další roky v souladu s přiloženou tabulkou, která je nedílnou součástí usnesení

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. Smlouva o financování v rámci Operačního programu Praha - konkurenceschopnost -
Revitalizace rybníka v ul. Dubinská
Usnesení číslo: RMČ20/0330/15
Rada městské části
1) schvaluje
uzavření  smlouvy  o  financování  projektu  v  rámci  Operačního  programu  Praha  -
Konkurenceschopnost na projekt Revitalizace rybníka v ul. Dubinská

2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem smlouvy

Zodpovídá 

1. Zdeněk Růžička, Starosta 
   
Termín: 14.08.2015    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

10. Veřejná zakázka malého rozsahu na "Zimní údržbu vozovek v Újezdě nad Lesy pro 
zimní období 2015- 2017 - II"



Usnesení číslo: RMČ20/0331/15
Rada městské části
1) schvaluje
na základě doporučení hodnotící  komise výběr vítězného uchazeče na akci "Zimní údržba
vozovek v Újezdě nad Lesy pro zimní období 2015-2017 - II" firmu Vojtěch Polidar, Bohumil
210, Jevany 281 63

2) schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na akci "Zimní údržba vozovek v Újezdě nad Lesy pro zimní období
2015- 2017- II"  s firmou Vojtěch Polidar, Bohumil 210, Jevany 281 63

3) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem smlouvy o dílo

Zodpovídá 

1. Zdeněk Růžička, Starosta 
   
Termín: 14.08.2015    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

11. Bezdůvodné obohacení za užívání pozemků 932/1, 932/2, 932/3 a 932/4 v k.ú. Újezd 
nad Lesy společností IDEAL LUX
Usnesení číslo: RMČ20/0332/15
Rada městské části
1) bere na vědomí
předloženou informaci o stavu majetkoprávního řešení nezajištěného užívání výše uvedených
pozemků společností IDEAL LUX 

2) souhlasí
s podáním žaloby na vydání bezdůvodného obohacení

3) ukládá
ÚMČ Praha 21 /OMI/ informovat smluvní AK

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
   
Termín: 17.08.2015    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

12. Pronájem služebního bytu č. 5 v Žiželické ul. čp. 1612



Usnesení číslo: RMČ20/0333/15
Rada městské části
1) schvaluje
předloženou  nájemní  smlouvu  na  pronájem bytové  jednotky č.  1612/5  ve  2.  NP objektu
Žiželická 1612, Praha 9, postaveném na pozemku parc. č. 4306/22 v k.ú. Újezd nad Lesy. Byt
je veden na LV č. 2990 Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu.

2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem nájemní smlouvy

Zodpovídá 

1. Zdeněk Růžička, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 31.07.2015    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

13. Pronájem bytu č. 6 v Žiželické ul. čp. 1612
Usnesení číslo: RMČ20/0334/15
Rada městské části
1) schvaluje
předloženou  nájemní  smlouvu  na  pronájem bytové  jednotky č.  1612/6  ve  2.  NP objektu
Žiželická 1612, Praha 9, postaveném na pozemku parc. č. 4306/22 v k.ú. Újezd nad Lesy. Byt
je veden na LV č. 2950 Katastrálního úřadu pro hl.m. Prahu.

2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem nájemní smlouvy

Zodpovídá 

1. Zdeněk Růžička, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 29.07.2015    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

14. Pronájem sálu polyfunkčního domu pro srpnové tréninky Taekwondo
Usnesení číslo: RMČ20/0335/15
Rada městské části
1) schvaluje



výjimku  z  Ceníku  krátkodobých  pronájmů  prostor  v  polyfunkčním  domě  a  předloženou
smlouvu o pronájmu těchto prostor firmě Pavel Pospíšek, IČ 03892891, se sídlem Malešovská
1650, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy. Jedná se o pronájem sálu a přilehlých prostor pro
tréninky Taekwondo od 3.8.2015 do 31.8.2015, kromě období od 7:00 h do 17:00 h ve dnech
10.8. až 14.8. 2015 a 24.8. až 28.8.2015, kdy jsou prostory pronajaté jinému nájemci.

2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem smlouvy

Zodpovídá 

1. Zdeněk Růžička, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 31.07.2015    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

15. Inspekční zpráva České školní inspekce k provedené inspekci v MŠ Rohožník, Praha
9 - Újezd nad Lesy, Žárovická 1653
Usnesení číslo: RMČ20/0336/15
Rada městské části
1) bere na vědomí
inspekční  zprávu České  školní  inspekce  k provedené inspekční  činnosti  v  MŠ Rohožník,
Praha 9 - Újezd nad Lesy, Žárovická 1653

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

16. Inspekční zpráva České školní inspekce k provedené inspekci v MŠ Sluníčko, Praha 
9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690
Usnesení číslo: RMČ20/0337/15
Rada městské části
1) bere na vědomí
inspekční zprávu České školní inspekce k provedené inspekční činnosti v MŠ Sluníčko, Praha
9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690 ve dnech 8. a 10. 4.2015

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

17. Dohoda o finančním příspěvku na úhradu výdajů za žáka v ZŠ Nerudova, Říčany
Usnesení číslo: RMČ20/0338/15
Rada městské části
1) schvaluje
finanční příspěvek na úhradu výdajů za žáka s trvalým pobytem v MČ Praha 21 studujícího v
ZŠ Nerudova, Říčany, dle přiložené Dohody č. 159/2015/FP

2) ukládá



starostovi MČ Praha 21 podepsat Dohodu č. 159/2015/FP mezi městem Říčany a MČ Praha
21

Zodpovídá 

1. Zdeněk Růžička, Starosta 
   
Termín: 31.08.2015    
3) ukládá
ÚMČ Praha 21 /FO/ provést rozpočtové opatření - převedení finančních prostředků ve výši 7
591,- Kč z nespecifikované rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa, do kapitoly 04 - Školství,
mládež, sport

Zodpovídá 

1. Ing. Vlasta Berková, vedoucí finančního odboru 
   
Termín: 31.08.2015    
4) ukládá
ÚMČ Praha 21 /OŠK/ předložit Dohodu č. 159/2015/Fp starostovi k podpisu a následně ji
zaslat na Městský úřad v Říčanech

Zodpovídá 

1. Bc. Hana Kořínková, referent - školství 
   
Termín: 11.09.2015    

Usnesení - (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 1)

18. Zápis z jednání Komise vzdělávání a výchovy (KVV) ze dne 24.6.2015
Usnesení číslo: RMČ20/0339/15
Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis z jednání Komise vzdělávání a výchovy (KVV) ze dne 24.6.2015

2) jmenuje
Mgr. Lucii Doležalovou členkou Komise vzdělávání a výchovy (KVV) ke dni 1.8.2015



Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

19. Zápis z jednání Dopravní komise ze dne 01.července 2015
Usnesení číslo: RMČ20/0340/15
Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis z jednání Dopravní komise ze dne 01.července 2015

2) ukládá
ÚMČ  Praha  21  /ved.  OMI/ informovat  spol.  Pražská  plynárenská  Distribuce,  a.s.,  že
plánovaná rekonstrukce  STL  plynovodního  řadu  na  Staroújezdské  musí  být  časově
koordinována  se  stavebními  pracemi  na  Starokolínské/Novosibřinské,  kdy posledně
uvedené práce mají pro MČ Praha 21 přednostní postavení a rekonstrukce STL plynovodního
řadu nebude prováděna v zimním období (tj. od 15.11. do 15.03.), protože by mohlo dojít k
poškození jiných inž. sítí

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
   
Termín: 17.08.2015    
3) ukládá
ÚMČ Praha 21 /ved. OMI/ ve spolupráci s OŽPD (silničním správním úřadem) pokračovat ve
zřizování dalších Zón 30 v souladu s veřejností projednaným a Zastupitelstvem MČ Praha 21
přijatým  Dopravním  generelem;  o  akci  informovat  občany  na  webu  MČ  Praha  21  a  v
měsíčníku Újezdský zpravodaj

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
   
Termín: 30.10.2015    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

20. Zápis z mimořádného jednání Dopravní komise ze dne 16.července 2015
Usnesení číslo: RMČ20/0341/15
Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis z mimořádného jednání Dopravní komise ze dne 16.července 2015

2) souhlasí
s kyvadlovou dopravou - umístěním SSZ na hlavní komunikaci (Starokolínská) při budování
nových zastávek BUS (poblíž  Polesné a  Rápošovské)  a  dále  navrhuje zúžit  jízdní  profily
komunikací  Ochozská  a  Nadějovská  tak,  aby  bylo  zabráněno  příp.  nezákonnému  vjezdu
nákladní dopravy



3) ukládá
ÚMČ Praha 21 (ved. OŽPD) informovat HMP, MHMP, ODA o přijatém usnesení RMČ Praha
21

Zodpovídá 

1. Ing. Roman Březina, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   
Termín: 14.08.2015    
4) ukládá
ÚMČ Praha 21 (ved. OŽPD) informovat spol. ROPID o budování nových zastávek a požádat
o jejich zařazení do nových jízdních řádů

Zodpovídá 

1. Ing. Roman Březina, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   
Termín: 30.09.2015    
5) ukládá
ÚMČ Praha 21 (koordinátorce místní Agendy 21) informovat media (tisk, rozhlas, televizi) o
stavební akci na Starokolínské s upozorněním na možné dopravní komplikace

Zodpovídá 

1. Ing. Lucie Ponicová, Granty a MA21 
   
Termín: 14.08.2015   

 
6) ukládá
ÚMČ Praha 21 (ved. OMI a ved. OŽPD) informovat spol. Zavos, s.r.o., resp. spol. Dálniční
stavby  Praha,  a.s.  ,  že  pro  3.  a  4.  etapu  by  měl  být  zpracován  nový  návrh  dopravně
inženýrského opatření, protože musí být zohledněna stavba zastávek BUS  a dočas. SSZ na
hlavní, čili  obě  komunikace  Staroklánovické  od  oblasti  Hodkovská  uzavřít  pro  osobní
dopravu

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
   
Termín: 14.08.2015    



Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

21. Smlouva o zajišťování služeb sociální péče v oblasti stravování
Usnesení číslo: RMČ20/0342/15
Rada městské části
1) schvaluje
smlouvu o zajišťování služeb sociální péče v oblasti stravování s provozovatelem restaurace
Na hřišti

2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem smlouvy

Zodpovídá 

1. Zdeněk Růžička, Starosta 
   podpis smlouvy
Termín: 07.08.2015    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

22. Žádost o poskytnutí finančních prostředků na nákup termo jídlonosičů pro klienty 
pečovatelské služby ÚMČ Praha 21
Usnesení číslo: RMČ20/0343/15
Rada městské části
1) bere na vědomí
žádost pečovatelské služby ÚMČ na zakoupení termo jídlonosičů pro klienty

2) schvaluje
částku 95 500,- Kč na zakoupení 135 ks termo jídlonosičů a visaček

3) ukládá
vedoucí finančního odboru proplatit z dotace výherních hracích přístrojů (VHP) z roku 2014,
převedených pro využití v roce 2015 v kap. 05, oblast zdravotních a sociálních služeb částku
95 500 Kč

Zodpovídá 

1. Ing. Vlasta Berková, vedoucí finančního odboru 
   viz usnesení

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

23. Zápis z jednání Komise volnočasových aktivit, konané dne 24.6.2015



Usnesení číslo: RMČ20/0344/15
Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis z jednání Komise volnočasových aktivit, konané dne 24.6.2015

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Ing. Šárka Zátková
radní

Zdeněk Růžička
starosta MČ Praha 21

Zapsal: asistentka - Dana Kartousová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ20 konané dne 23.07.2015


